

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị “Đánh giá kết quả thực hiện các chương trình phối hợp giữa Hội Nông dân với các sở, ngành tỉnh Đồng Nai năm 2016, phương hướng nhiệm vụ đến năm 2020”

Thực hiện Kết luận số 61-KL/TW ngày 03/12/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa X) về Đề án “Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Hội Nông dân Việt Nam trong phát triển nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới và xây dựng giai cấp nông dân Việt Nam giai đoạn 2010 - 2020”; Quyết định số 673/QĐ-TTg về Hội Nông dân trực tiếp và phối hợp thực hiện một số chương trình nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội.

Năm 2016, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đã triển khai các hoạt động phối hợp với các sở, ngành trong thực hiện nhiệm vụ chính trị, phát triển kinh tế xã hội góp phần hoàn thành chỉ tiêu chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn mới; thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội ở nông thôn.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đánh giá kết quả thực hiện các Chương trình phối hợp giữa Hội Nông dân tỉnh với các sở, ngành năm 2016 và đề ra phương hướng nhiệm vụ đến năm 2020;

- Tổ chức ký kết các chương trình phối hợp giữa Hội Nông dân tỉnh với các Sở, ngành phù hợp với yêu cầu thực tế và nhiệm vụ chính trị của các bên.

2. Yêu cầu

- Phân công chuẩn bị tốt nội dung, chương trình, báo cáo tham luận của các đại biểu tham dự Hội nghị và các điều kiện khác phục vụ Hội nghị và lễ ký kết.

- Tạo điều kiện để các sở, ngành, Hội Nông dân trao đổi kinh nghiệm về các chương trình phối hợp có hiệu quả.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị (dự kiến): 01 ngày trong tháng 5/2017 tại Khách sạn Hòa Bình - Số 6, Đường Võ Thị Sáu, phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

2. Chương trình Hội nghị

- Báo cáo Kết quả thực hiện Chương trình phối hợp giữa Hội Nông dân tỉnh với các sở, ngành năm 2016;

- Báo cáo tham luận của các sở, ngành về kết quả thực hiện chương trình phối hợp với Hội Nông dân tỉnh;

- Tổ chức ký kết các Chương trình phối hợp giữa Hội Nông dân tỉnh và các Sở: Lao động, Thương binh và Xã hội; Công Thương, Khoa học và Công nghệ;

- Tổ chức ký kết Kế hoạch thực hiện Chương trình phối hợp năm 2017, giữa Hội Nông dân tỉnh và Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Tỉnh ủy, lãnh đạo UBND tỉnh

(Chương trình Hội nghị đính kèm)

3. Thành phần và số lượng đại biểu tham dự: 114 đại biểu

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

- Tổng kinh phí: 20.540.000 đồng

Bằng chữ: Hai mươi triệu năm trăm bốn mươi ngàn đồng

- Nguồn kinh phí: Sử dụng từ nguồn kinh phí đặc thù của Hội Nông dân tỉnh năm 2017 *(Có dự toán chi tiết kinh phí kèm theo)*.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Nông dân tỉnh

- Ban Kinh tế - Xã hội Hội Nông dân tỉnh tham mưu Ban Thường vụ:

+ Kế hoạch tổ chức Hội nghị;

+ Xây dựng dự thảo báo cáo, bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị.

+ Tổng hợp báo cáo tham luận của các sở ngành, Hội Nông dân các huyện phục vụ Hội nghị;

+ Phối hợp với các Ban, Văn phòng tổ chức Hội nghị.

- Văn phòng Hội Nông dân tỉnh chịu trách nhiệm: chuẩn bị tài liệu, kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị theo chức năng, nhiệm vụ; phối hợp Ban Kinh tế - Xã hội mời đại biểu tham dự Hội nghị;

- Văn phòng Hội Nông dân tỉnh chịu trách nhiệm: chuẩn bị tài liệu, kinh phí phục vụ tổ chức Hội nghị theo chức năng, nhiệm vụ; phối hợp Ban Kinh tế - Xã hội mời đại biểu tham dự Hội nghị;

- Ban Tuyên giáo chuẩn bị hình ảnh minh họa; tham mưu công tác tuyên truyền kết quả Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị “Đánh giá kết quả các chương trình phối hợp giữa Hội Nông dân và các sở, ngành tỉnh Đồng Nai năm 2016, phương hướng nhiệm vụ đến năm 2020” của Hội Nông dân tỉnh.

Nơi nhận:

- Thường trực HND tỉnh;
- Các Ban, VP;
- HND các huyện, thị, thành;
- Lưu VT.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Hoàng Thị Bích Hằng

